



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA:

CORPORATIVO LA PALOMA S.A. DE C.V.

DOMICILIO: BLVD. NIÑOS HEROES, #4, COL. VILLA UNION
CENTRO. MAZATLAN, SINALOA, C.P.82210

R.F.C.

CPA081117QJ8

FECHA

12/12/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220826	C.C.T.	25DST0008J	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	SECUNDARIA SECUNDARIA TECNICA NUM. 8			LOCALIDAD:	TEACAPAN	MUNICIPIO:	ESCUINAPA

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN SECUNDARIA TECNICA NUM. 8, UBICADA EN TECAPAN, MUNICIPIO DE ESCUINAPA, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$1,673,293.34
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$585,652.67
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,673,293.34

OBRA	IMPORTE
ELABORACION DE LA RED ELECTRICA DE DISTRIBUCION	\$ 1,249,886.25

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 1,249,886.25

SUB TOTAL= \$ 1,249,886.25
I.V.A AL 16 % \$ 199,981.80
TOTAL = \$ 1,449,868.05

CORPORATIVO LA PALOMA S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. MARCOS AYALA GARCIA
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 12/12/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

CORPORATIVO LA PALOMA S.A. DE C.V.
DOMICILIO: BLVD. NIÑOS HEROES, #4, COL. VILLA UNION CENTRO.
MAZATLAN, SINALOA, C.P.82210
R.F.C.
CPA051117QJ8

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220826	C.C.T.	25DST0008J	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	SEGUNDARIA SECUNDARIA TECNICA NUM. 8					LOCALIDAD:	TEACAPAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN SECUNDARIA TECNICA NUM. 8, UBICADA EN TECAPAN, MUNICIPIO DE ESCUINAPA, ESTADO DE SINALOA.					MUNICIPIO:	ESCUINAPA
IMPORTE DE OBRA:	\$1,673,293.34						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$585,652.67						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,673,293.34						

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
ELABORACION DE LA RED ELECTRICA DE DISTRIBUCION										
ELEC2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLEROS Q30 TRIFASICOS CON BARRAS DE 225 AMPERES MARCA SQUARD	PZA	2.00	\$14,445.15	\$28,890.30	2.00	0.00	0.00	2.00	\$28,890.30
ELEC5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALIMENTADOR ELECTRICO CON CABLE 4/0 AGW DE INTERRUPTOR PPAL A LOS TABLEROS DE DISTRIBUCION	ML	16.00	\$2,640.09	\$42,241.44	10.80	0.00	-5.20	10.80	\$26,512.97
ELEC6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALIMENTADOR ELECTRICO CON CABLE 3+1 CAL 2 XLP SUBTERRANEO Y TIERRA FISICA CON CAL 8 AWG	ML	455.00	\$306.88	\$139,630.40	1,368.22	0.00	913.22	1,368.22	\$419,879.35
ELEC7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALIMENTADOR ELECTRICO CON CABLE 1/0 XLP 3+1 SUBTERRANEO Y TIERRA FISICA CON CAL 8 AWG	ML	565.00	\$344.45	\$194,614.25	269.33	0.00	-295.67	269.33	\$92,770.72
ELEC8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTROS ELECTRICOS	PZA	24.00	\$4,784.94	\$114,838.56	19.00	0.00	-5.00	19.00	\$90,913.88
ELEC10	DEMOLICION DE CONCRETO POR MEDIOS	ML	321.00	\$281.86	\$90,419.28	15.98	0.00	-305.04	15.98	\$4,495.61
ELEC11	ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA, PARA TAPAR TUBERIA ELECTRICA (ZANJA DE 50 CM DE ANCHO)	ML	321.00	\$423.81	\$136,043.01	15.76	0.00	-305.24	15.76	\$8,679.25
ELEC12	COLOCACION DE TUBERIA ELECTRICA DE DOS PULGADAS	ML	500.00	\$148.16	\$74,080.00	1,519.87	0.00	1,019.87	1,519.87	\$225,183.94
ELEC13	EXCAVACION DE CEPA DE 50 CM DE ANCHO X 50 DE FONDO PARA ALOJAR TUBERIA	ML	321.00	\$234.74	\$75,351.54	415.95	0.00	94.95	415.95	\$97,840.10
ELEC14	CANALIZACION PARA SALIDA ELECTRICA HACIA MODULO DE AULAS (INCLUYE CODO DE PVC 2", 1.5 MTS DE TUBO GALBANIZADO 2", LB DE 2)	PZA	10.00	\$9,927.13	\$99,271.30	13.00	0.00	3.00	13.00	\$129,052.89
ELEC15	DEMOLICION DE MURQUE DE CONCRETO DE TUBERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTROS DE CARGA Q-28 TRIFASICO INCLUYE QUITAR LOS EXISTENTES Y REACOMODAR CABLEADO EXISTENTE A LOS CENTROS REACOMODADOS	PZA	10.00	\$7,892.04	\$78,920.40	13.00	0.00	3.00	13.00	\$99,996.52
ELEC20	CONSTRUCCION DE MURETE DE MEDICION DE 2.00 MTS DE BASE X 1.50 MTS DE ALTURA, BASE DE LADRILLO ROJO RECOCIDO PEGADO CON MORTERO INCLUYE PUERTA DE CERRAJERIA	PZA	1.00	\$25,870.94	\$25,870.94	1.00	0.00	0.00	1.00	\$25,870.94
TOTAL:										\$1,249,896.25
SUBTOTAL ESTIMACION:										\$1,249,896.25

CORPORATIVO LA PALOMA S.A. DE C.V.
Contratista

ING. MARCOS AYALA GARCIA
Supervisor